# PARTICULÆ STATUTORUM.

ÆSINÆ

Civitatis.

## PARTICULÆ

*De filiis, & filiabus simul remanentibus, Patre ab intestato defuncto Rubr. 119. lib. 2.*

**R**atre ab intestato defuncto, de bonis suis nullatenus disponere, & filiis cum filiabus simul reliktis, fratres teneantur sorores dote idoneas, inspecta qualitate, & conditione personarum, & quantitate patrimonii, donec constituta cum consensu duorum proximiorum consanguineorum dictæ sororis, seu pupillæ in 12. anno, cum tunc dicatur eis viri potens, juris presumptio ne, hoc tamen, an sit status nubilis, arbitrio Judicis relinquendo. Si autem pater aliquid reliquerit pro dote certa, vel aliquid simpliciter, & iusserit eas esse contentas, ipsa relicto sint contentæ, nec ulterius ad bona paterna, vel materna tam ipse, quam successores earum in utroque casu præmisso possint habere regresum; sed ipsi filii masculi in bonis patris, & matris universales heredes exstant. Et si contingit aliquem ex dictis fratribus esse absentes, dotes per alios fratres constitutas teneantur omnino ratificare, & stare constitutionibus dotum factarum per fratres; Et si aliqua ipsarum filiarum, tempore mortis patris, esset attatis annorum 12. infra biennium fratres studeant maritare, alias ipsa se maritare possit, fratribus etiam ignorantibus, & invitata, quibus necessitas imminet ipsas dotare, ut superius est expressum.

*Eiusdem statuti de successione ab Intestato,*  
*Rubr. 110. lib. 2.*

**S**i quis ab intestato decederit, filiis, vel filiabus, neptibus, seu nepotibus ex filio non reliktis, patre, vel matre non subsistentibus, & fratres carnæ subsint soli, vel filii alterius fratis, in stirpe succedant; si autem remanerit fotor tantum, illa succedat, si filii, vel filii sororis, tantum masculi succedant; dein in antea proximior gradu succedant, quod locum habere volumus in præteritis, & futuris.

*Eiusdem statuti, quod filiae dotaæ sint contentæ, &*  
*non possint ad bona paterna habere regresum*  
*Rubr. 111. lib. 2.*

**F**ilia, seu filia à patre, matre, five fratre carnale, avo, vel avia dote sibi data sint contentæ; nec possint patre, vel matre, avo, vel avia defuncto, fratre, vel fratribus, seu eorum liberis viventibus ad bona paterna, vel materna, avi, vel avia ipsa filia, vel successores earum habere regresum, vel aliquid petere occasio ne hereditatis alijicius dictarum personarum, vel alia quacunque causa, five renunciaverint, five non. Si autem quis relikti pluribus filiis, vel nepotibus, tamen reliquit in virili, seu æqualitate succedat; sed si ex ipsi aliquæ fuerunt nuptæ, tantum minus accipiunt, quantum fuerit quætitas fœdis. Cæterum si pater, vel mater, avus, vel avia ipsi filiis, vel nepotibus nup tis aliquid reliquerit ultra dote, ultra petere non possit occasione legitime, vel alia quacunque causa, viventibus fratribus masculis paternis, vel eorum liberis. Quibus fratribus deficitibus post aditam hereditatem sine filiis masculis, cum filiis tamen feminis, ipsæ filii, vel successores earum reintegrentur ad successionem honorum olim earum patris, vel aut avi in stirpe, non in capite, ad hoc ut filiae feminæ, & carum descendentes non sint deterioris conditions, quam nepotes, con fendo tamen dotes.

AGLIANI

*Quod est Castrum sub Gubernio Spoleto.*

## PARTICULÆ

*Quod nulla mulier dotata possit succedere ab intestato*  
*cap. 11. lib. 3.*

**N**ulla mulier dotata à patre, matre, avo, vel avia, aliisque ascendentibus possit succedere ab intestato in bonis alijiciis ascendentibus dotantibus, vel non dotantibus, superstitio masculo in paragru, vel qui cum ipsa alias ab intestato ad successionem veniret, & satis sit, ut dicta mulier dorem consequatur ab uno ex supranominatis, ad effectum ut ab hereditate omnium supradictorum excidatur, sed debeat contenta sua dote esse, ita quod aliud ulterius habere non possit, etiam prætexte supplementum legitimæ; & quatenus non efficit dote, posuit à dicto masculo dotari, si aliunde dote non haberet, & si haberet in dote sibi computetur, & masculus ad aliam dationem non teneatur, & dotata, intelligatur ad dictum effectum, etiam quod dotatur de bonis ipsius mulieris eidem provenient ex hereditate paterna, materna vel avia, & nullo superstitio masculo, qui pariter ad successionem cum ipsa muliere veniret, talis mulier possit, ac debeat ab intestato pleno iure succedere in bonis suorum ascendentium; & veniente cau, quod decadat ab intestato aliquis frater, soror, patruus, vel avunculus, vel deinceps supra, & infra sine aliquibus descendenteribus, tunc & eo cau sic ab intestato decedenti succedat, & succedere debeat masculo in paragru, vel qui alias cum ipsa mulier ad successionem vocaretur, exclusa penitus ipsa mulier dote, vel non dotata, & non existente masculo nisi supra, possit, & debeat liberè succedere una, vel plures mulieres superflue que alias de jure ad talem successionem vocaretur, seu vocantur, & prædicta locum habent in præteritis, prædictis non decisis, & futuris.

AMANDULÆ

*Quod est Terra sub Gubernio Macerata.*

## PARTICULÆ

*De Testamentis, substitutionibus, & successionibus*  
*ab intestato, & quod mulier dotata non*  
*succedit Rubr. 20. lib. 2.*

**T**estamentum, & quilibet alia ultima voluntas non valeat ipso iure, etiam quod legata, & fideicom missa ejam minima, si in aliquo prædictorum non fieret expressa mentio de debente de jure instituti, vel exhibredi, quamvis in eis fuerint juris solemnitates servatae, & præsumptio de jure testantem, vel aliam ultimam voluntatem facientem, institutionem hereditis, relicta, & fideicommissa non fecisse, si memor suisterit de debente per ipsum instituti, vel exhibredi, & si præsumptio juris, & de jure, nisi efficit filia, vel posthuma, & descendentes ex aliqua prædictarum dota, vel non dota, de quibus non fieret expressa mentio in dicto testamento, vel in alia ultima voluntate, extantibus filiis masculis, & descendenteribus masculis ex eis, vel alii agnati masculis instituti, in aliqua parte, vel in totum, capacibus, & a deuentibus, vel immiscitibus, quo calu valeant, etiam si de dicta mulieri, & de dicta posthuma, & descendenteribus ex iis non fieret expressa mentio. Et mulier etiam major sepiem annis, vel descendentes ex ea, vel posthuma dota, vel cui in quacunque ultima voluntate efficit relicta dote, vel per confessionem, vel alio quacunque modo constituta in totum, vel in partem a patre, matre, avo, avia, fratre, sorore, vel ab alia quacunque persona, sicut contenta dicta dote ipsæ, & ipsarum descendentes, & non succedant ab intestato, si dotti exstante filii masculi, vel descendentes masculi ex eis, vel posthuma masculis, qui sunt capaces dicta hereditate, & eam adiverint, alias alii aganti admiculi, usque in secundum gradum persona dorantur admit.

## Particulæ Statutorum.

admittantur, secundum juris dispositionem ad dictam successionem, in bonis dorantibus, si sunt capaces, & dictam mulier, descendentes ex ea, & dicta posthuma, secundum masculi ex eis, & alii agnati masculi, usque in secundum gradum, in successionibus ab intestato propriæ, vel in propriæ, secundum juris dispositionem, præferantur cognatis, & feminis, & ipsarum descendenteribus, ac si dicti cognati, vel frater, & ipsarum descendenteribus non extant, dummodo dicti filii masculi, & descendente, masculi ex eis, vel dicti agnati masculi, infra dictum gradum, sicut capaces, & dictam hereditatem adeant, vel se immiscant; Alioquin dicta persona exclusive ab dicta successionem habentur pro non exclusis. Sed si ab intestato decederet mulier, superfluitas sibi filii masculis, vel descendenteribus masculis ex dictis filiis masculis, qui secundum juris ordinem in successione dictæ mulieris præferantur dictis cognatis, & feminis, dummodo sicut capaces, & dictam hereditatem adeant; Si autem ex dicta muliere extant dumtaxat descendentes feminæ, tunc eidem mulieri ab intestato decedentes succedant secundum ordinem juris civilis, & præferantur in successione dictis cognatis. Ubi autem de jure civili dictis personis exclusis à dictis successionibus deberetur legitima, & non existentes dotti ipsi, vel ejus descendenteribus, ipsæ, vel ejus descendentes, ad legitimam infra declarandam admittantur, dividendum tamen inter liberos, secundum jus civile, computata tamen in ea omni eo, quod ipsæ, vel descendentes ex eis habuerint quocunque modo à dictis personis, à quarum successionibus excludentur. Legitima vero intelligatur sexta pars hereditatis, deducto a re alieno, & funeris impensa; & si dicta legitima non sufficerit dictis personis exclusis pro dote, vel pro alimentis, & dicti personæ exclusis non haberent unde posse dotti, vel alimentari, debeat tamen eis supplede bonis illius, à cujus successione excludentur, quod eis concedente sufficiat pro dote, vel pro alimentis, secundum qualitatem personarum, & bonorum, arbitrio Judicis, vel Rechoris declarandi, una cum duobus aliis viris consanguinibus proximioribus non succedenteribus defuncto, quibus non stantibus, cum duobus aliis viris per eundem judicem eligandis, etiam sine aliqua scriptura, omni juris substantialitate, & solemnitate omnibus, ac etiam diebus feriatis in honorem Dei; quorum declarationi dicti heredes stare teneantur, aliquoquin dicti personæ, ad dictam successionem, à qua sunt exclusi admittantur, non obstante dicto statuto. Infuper quilibet substitutio intelligatur pupillaris dicta, etiam si fiat per verba obliqua durante pupillari aetate illius, cui fit substitutio, si fiat à potente dictam substitutionem facere, & potest intelligatur fideicommissaria perpetua, nisi Testator in ea limitaverit tempus. Relicta autem facta, vel alia quacunque institutio, vel substitutio in aliqua ultima voluntate facta dictis personis exclusis debeantur, nisi alter per jus commune fuerit dispositum.

AMERINÆ

Civitatis.

## PARTICULÆ

*Quod filia feminæ, & superfluitas masculi, non succedit ab intestato, & qualiter tamen dotti teneantur Rubr. 20.*

**S**atuvimus quod nulla filia, neptis, propneips, vel ab neptibus alijiciis infra scriptarum personarum, de cuius successione tractaretur, nec aliqua persona, cuiuscumque fœdis, vel gradus exsistat, descendentes ex tali defuncta persona per lineam femininarum succedere possit ab intestato in aliquo ejus patri, matri, avo, avia, proavo, proavia, abavo, vel abavia ab intestato defuncto, seu defunctæ, nec in dicta ejus successione auditar agenda, vel excipiendo, superfluitas alijicii dictarum personarum taliter defundantur aliquo ejus filio legitimo, & naturali inferioris gradus, descendente per lineam masculinam, & naturalem, & ex tali persona defuncta, de cuius successione partur tractaretur, & ipsam successionem accepte, seu accepte volente, etiam si tenuerit, vel posseficationem de bonis hereditariis talis persona defuncta, seu aliquibus, seu aliquo ipsorum bonorum, Card. de Luca de Status Success.

Eiusdem Statuti de successione decedentium ab intestato  
Rub. 21.

**D**ecedente ab intestato, sive fuerit talis deceplens habibilis ad testandum, sive non, sive fuerint masculi, sive femina sic ab intestato decedens cum liberis, liberi eius legitti, & tales masculi, hoc est filii, nepos, pronepos, & aliis, sive alii decedentes masculi tantum succedant in terra hereditate predicti decedentis ab intestato, secundum gradus praerogativam, & si ex dicto talis decedente ab intestato remanerent filii feminæ, una, vel plures sine filiis masculi, stantibus fratribus carnalibus dicti defuncti, vel eorum filiis masculis, quod tunc dicta filii feminæ una, vel plures nata ex dicto decedente ab intestato, non obstantibus dictis masculi succedant, & succedere debant in tota hereditate ipsius defuncti sine masculi, decedentibus ex eo, & ex masculina linea, dummodo quod si dictæ filii feminæ una, vel plures postea decederent sine filiis, quod tunc dicta hereditas olim ipsius Patris dictæ feminæ sic ab intestato defuncti, & ejus bona hereditaria predicta devolvantur, & convertantur, specient, & pertineant, detracta legitima debita iure naturæ, quæ debeatur quidem hereditis dictæ filii feminæ, seu feminarii deceduntur sine filiis, ad fratres carnales, unum, vel plures predicti ipsius defuncti ab intestato, vel ad filios dictorum frarum carnalium, seu fratris. Sin autem ex dicto ab intestato decedente fine filii masculi, vel alii decedentibus ex linea masculi, vel filiis feminis primi gradus, extarent, vel superviverent nepotes feminæ, vel alii inferioris gradus decedentes per lineam femininam, & stantibus fratribus carnalibus uno, vel pluribus dicti ab intestato defuncti vel masculi dictorum frarum, quod tunc dictæ nepotes feminæ, vel alii inferioris gradus predictæ in nullo succedant dicto ab intestato decedenti, sed ipsi fratres carnales unus, vel plures si extarent, vel eorum filii masculi succedant, & succedere debant in tota hereditate dicti ab intestato defuncti. Si vero ex dicto ab intestato defuncto sine masculi decedentibus ex eo, tempore mortis sue, extarent nepotes ipsius defuncti una, vel plures natae ex filio masculo prædefuncto, quod tunc dictæ nepotes succedant, & succedere possint, & debant in tota hereditate predicta, sive una, five plures sunt, & post obitum ipsorum neptuum habeat locum, & sacerdotum illud, quod in filiis primi gradus post eis obitum superius ordinatum, & statutum est: Sed si post mortem dicti defuncti ab intestato extarent, & concurredent filii feminæ primi gradus ipsius defuncti ab intestato una, vel plures, & nepotes una, vel plures, quo extarent ex ipso filio defuncto, tunc volumus, & statutum, quod predictæ filii, & nepotes una, vel plures pariter succedant pro equali portione in hereditate predicta, collatis, et remissis dotibus in ipsa hereditate, et contributis, si aliqua predictarum fuerit primitus dotata, ita quod computatis dotibus predictis, pares sint, et esse debant in dicta successione. Sed si aliqua persona de Civitate, et Comitatu Ameria ab intestato decesserit sine liberis superstitibus, sed superstitibus sibi aliquibus, seu aliqua persona, uique in tertium gradum sua agnitionis inclusivæ, intelligendo ipsum gradum secundum jus Canonicum, succedat sibi proximior de dicta agnatione, hoc intellecto, et declarato, quod in dicta successione non habetur, nisi haberet debeat distinctio, tunc confideratio, vel respectus an talis proximior conjugatur talis defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, sive ex uno, vel unus tantum, dummodo ex patre ipsius defuncti personæ, seu ex ejus paterna linea falem eidem conjunctus exiretur. Præterea volumus quod nepotes ex fratre carniensi que talis defunctæ personæ succedant, eidem, una cum eorum patre, eademque fratre quam talis defunctæ personæ in stirpe, et non in capita. Mater vero ipsius que defuncti in dicto casu in sola octava parte honorum ipsius que sui filii, seu filii succedant, & succedere possit eidem; et ipsa octava parte ipsa mater dicto casu contenta sit, & esse debeat, adeo quod nil amplius jure successione petere, vel habere possit de hereditate predicta. Matre vero non existente succedat eidem ab intestato avia sua materna in octava predicta, & ipsi matre, & avia non extantibus simili modo succedat ei proavia ejus paterna, videlicet mater Avi sui patrei; Avia vero materna,

videlicet mater matris, & proavia materna, videlicet avia matris dictæ defunctæ personæ, seu aliqua persona de cognatione prole ipsius defunctæ personæ, sive partris ejusdem in dicto casu ad dictam successionem nullatenus admittatur; ita tamen quod in dicta agnitione prole non includatur, nec intelligatur includi aliqua alia femina, excepta forore carnali, sive nepote, videlicet filia fratris carnalis, & amita fratris personæ defunctæ, quæ foro, scilicet foror, nepotis, & amita in dicta prole agnitione, & in eum numero comprehendatur, & comprehendit valeat in dicto predicto, si, & in quantum casu tali defunctæ personæ non superpetravat aliquis ejus frater carnalis legitimus, & naturalis, sive nepos legitimus, & naturalis, naturæ fratre carnali, & nepote, vel aliquo eorum, non extantibus, & superviventeribus, seu extantibus, & superviventeribus dictis forore, & nepote, & amita talis defunctæ, à dicta ejus successione dicta foror, nepotis, & amita repellantur, & ad eam vieti ejus frater, & nepos admittantur, & admitti possint. Sed & si dicta mater, avia, & proavia paterna, vel aliqua eam, quæ in dicta octava parte ordine primo succedent, seu succedere possint, ut dictum est, non extant, succedant nihilominus tali defunctæ personæ eidem proximiores de dicta sua agnitione prole, ut superius dictum est. Verum si talis persona decesserit condito refallimento, vel alia ultima voluntate, & in ipso, vel in ipsa quocunque titulo, iure, & vel modo aliquid relinquenter ipsi sua matre, avia, & proavia, ex casu talis ejus matrem, aviam, & proaviam dicto relatio contenta sit, & esse debeat, nec ultra in dicta, vel de dicta hereditate iure successione petere possit.

#### ANCONITANÆ

Civitatis,

#### PARTICULA V.

Quod mulier dotata sit contenta dote Rubr. 55.  
collation. 2.

**S**tatum, & ordinatum est, quod si aliqua mulier fuerit dotata, vel dotanda, vel corredanda à Patre, matre, vel fratre carnali, vel ab avo paterno, quod si patre, seu mater, vel frater carnalis, vel avus paternus predictus decesserit ab intestato, superstitibus filiis masculi, vel nepotibus masculi, natis ex filiis masculis, illa talis mulier, nee ejus fili, vel hæredes possit aliquid petere in bonis alius predictorum ab intestato defunctorum, sed sit, & esse debeat contenta dote sua, ipsa, & ejus fili, & hæredes, & omnia bona iporum devanient ad dictos filios, vel nepotes ex dictis filiis masculis, in tantum, ut talis mulier non admittatur ad hæreditatem supradictorum, sed ex hæreditate omnium supradictorum exclatur. Si vero dictis part, matre, fratre carnali, vel avo decedentibus ab intestato, relictis dictis filiis, vel nepotibus masculi ex filiis, effet alia filii, vel nepotes nondum maritata, seu dotata, dicti filii, seu nepotes masculi succedant in tota hereditate; Teneantur tandem ipsam filiam, sororem, vel nepotem indoratae matrem, & dotare competenter, viribus hæreditatis, & conditione personalium attentis; Ad quod faciendum si dicti hæredes fuerint negligentes, Dominus Potestas, & ejus Iudeus cum consenserit, & declaratione quatuor actinientium, vel assūmptione ipsius mulieris, bona conditionis, & famæ, vel quartuor bonorum virorum, si non haberet consanguineos, vel affines, clavigerorum omnium predictorum per Dominos Antianos, & Regulatores, vel maiorem partem ipsorum, teneantur, & debant summarie, simpliciter, & de plano, sine ripetu, & figura judicii ad hoc ipsos hæredes cum effectu, realiter, & personaliter compellere, & declarare quantitatem dictæ dotis. Si vero pater, vel mater, vel frater, vel avus paternus talis mulieris dotata decesserit cum testamento, & aliquid relinquenter tali mulieri dotata, vel filiis ipsius mulieris, relictis filiis masculis hæredibus, vel nepotibus masculis natis ex filiis masculis: Ita talis mulier, & ejus fili, & hæredes debant stare contenti de eo, quod eis est relictum, quocunque titulo sit relictum, nec possint plus petere, quam quod sibi est relictum ratione debiti iure naturæ. Et similiter filii feminæ debant esse contenta dote eis relata in testamento patris, vel matris, vel avi, nec possint plus petere in bonis co-

rum,

#### Particulae Statutorum.

71

#### ANGUILLARIA

Quæ est Terra Baronialis in districtu Urbis?

#### PARTICULA VI.

De modo, & ordine succedendi ab intestato

Rubr. 238.

I Tem statuendum est quod, intestatus decedit qui omnino non testamentum fecerat, aut non jure fecit, aut id, quod fecerat, ruprum, irritumve factum est; aut in eo, quod fecerat nemo haeres institutus fuit; quibus si præmisisti, statuimus, & ordinamus, quod si quis in Castro Anguillarie intestatus, vel intestata moriatur relictus filii, vel filiabus, nepotibus, vel nepotibus, pro nepibus, abnepibus, & deinceps, ex directa linea decendentibus, usque in infinitum eodem in gradu existentibus, qui propriæ sui hæredes dicuntur, inter quos filios, & nepotes ex directa linea provocatos, si quid testator ordinaverit, vel disposerit agendum, faciendum, & exequendum, prælegaverit, donaverit, vel quonamodolibet reliquerit uni plus alii, vel alii plus universa pars, qua dispositum fuerit, & ordinatum, & dicti ordinatus, & dispositio per duos telles idoneos, omni exceptione majoris, probetur, vel ad minus per quinque feminas non suscepitas; huiusmodi dispositio inter predictos tantum valeat, & teneat, ac si solempter testatus fuisse pro ea tamen parte: In residuo vero succedant ventientes ab intestato.

Adeo alia Rubrica ejusdem statuti, quæ est la 240. excludens feminas dotatas ab intestata successione dotantis, quam late examinat Spada conf. 218. lib. 3. & quæ est eadem ac illa Brachiani infra la 28.

#### APIRI

Terra existens sub Gubernio Maceratæ.

#### PARTICULA VII.

Quod mulier dotata renunciët successionebus, & si non renunciaverit habetur pro renunciæ Rubr. 28.

**S**i qua alia, foro, vel nepitis aliquibus nuplerit, & doceat habuerit patrem, vel alio conjunctu, fancimus, & ordinamus, quod teneantur ad petitionem dotantis, si fuerit pater, vel mater, si frater carnalis, & maternus, que dicto, vel facto petere posset occasio successione, vel alia qualcumque causa, & super hujusmodi renunciatione pronosticatione facere folemni obligatione vallatam; & si non renunciaverit, ne talem promissionem fecerit, auctoritate predictis statuti, talis renunciatio, aut promissio habeatur pro facta, ac si expresse facta existisset, cum omnifideleitate de jure requisita, & ad bona predicta non posset habere regresum contra fratres ex his descendentes, & alios quoquaque; Declarantes quod nulla mulier nuptia, & dotata possit venire ad successionem bonorum alium consanguinei ex parte patris mulieris ejusdem ab intestato

Eiusdem statuti, quod mulier dotata non possit succedere Rubr. 8.

**S**i qua mulier fuerit dotata à patre, matre, fratre, vel nepte statutum, & ordinamus, quod non possit, nec debeat existentibus aliis, seu alio in eodem gradu petere, vel regressum habere ad bona paterna, materna fratrina, vel neptonum; necce, vel aliquo iporum succedere ab intestato, nisi in tantum, in quantum sibi relictum fuerit in testamento, vel in alia ultima voluntate.

Eiusdem statuti in qua parte bonorum filiationum mater succedit, & de ammissione successionebus dictorum bonorum, ac aliorum a marito relitorum, Rubr. 30.

**S**i quis decesserit in pupilli ætate, vel postea quocunque intestatus sine filiis, vel filio masculo, vel feminæ, præsentis statuto firmamus quod ejus, vel eorum mater ad successionebonorum ipsius, vel iporum venire non possit, nisi in quartam partem hæreditatis dicti alii, filii, filiorum, & filiarum, & plus de dictis bonis dictæ hæreditatis nullis modis, vel modo petere possit; sed talia bona, ultra dictam quartam partem, veniant ad illos, qui supervixerint ex latere

E 4 pater-

paterno, usque in tertium gradum inclusivè, secundum jus canonicum computandum; Et si hujusmodi consanguinei ex paterno latere non extarent, mater in omnibus dictis bonis succedat; Matre vero non extante, & consanguinei ex paterno latere non extantibus usque ad dictum gradum, consanguinei ex materno latere usque in dictum gradum, inclusivè succedant. Adentes infuper quod si aliqua mater vidua administrando bona mariti defuncti, & filiorum, seu filiarum supervivenit, & in illis bonis vivendo in eadem familia cum haeredibus mariti, adulterium, seu fornicationem, & rem luxuriosam cum aliquo commiserit, perdat quidam maritus in ejus ultima voluntate reliquissit, & ad successionem haereditatis filiorum, filiarum, filii, & filiae nullo modo, vel quaestio colore venire possit in toto, vel in parte; sed omnia, & singula dicta bona acquirantur illis, qui marito dictis mulieris mortuo intestato succedere debentur.

## APPIGNANI

Terra sub Gubernio Maceratae,

## PARTICULA VIII

De muliere dotata, &amp; successionibus ab intestato

Rub. 86. lib. 2.

**S**TATUIMUS, & ordinamus, quod mulier dotata, seu cuius dos reliqua fuerit ab aliquo ascendenti, seu a fratre carnali consanguineo, vel utrinque conjuncto, ei eam dotant, seu docent reliquenti ab intellectu non succedat, nec alteri praedictorum, dummodo ab uno ex ipsis fuerit dotata, sed sua sit dote contenta, si ex ascendentibus, vel ascendente dotante superflui filius masculinus, vel plures, seu nepos, vel pronepos ex filio masculino; quod si fuerit dotata a fratre carnali utrinque conjuncto, vel consanguineo ipsis dotata, & ex fratribus superfluit, ut supra, filius masculinus, seu nepos, vel pronepos ex filio masculino ipsis fratris; Similiter ab eorum, vel eis haereditate penitus exclaudatur, fratribus praeditis, vel fratre ab intestato decedente. Si vero ascendentibus non superfluit, sed iporum ascendentibus fratres carnales utrinque conjuncti, vel consanguinei; & ipsa mulier dotata, filia praedictorum ascendentium medium partem bonorum, & haereditatem iporum ascendentium capiant, & habere debeant, computata iporum dote, seu ipsis mulieris dote, si unica fuerit, alia vero medietas decedat, & sit fratrum praedictorum, & sic patruorum dicta mulieris dotata, iuxta quod si medietas dictarum filiarum, seu filie non esset sufficiens pro ipsa, vel ipsi dantibus, ex eo quod essent pauperes, ita quod attenta ipsa rurum qualitate, & conditione non possent commode, & cum honore nuptui tradi; tunc de parte patruorum, & eorum filiorum defalchetur tantum, quod sufficiat, ut supra, & si ipsi efficiat totam patruorum medietatem afferre, arbitrio tamen Domini Potestatis, & Priorum, dum modo non suspectorum, stetur in judicando sufficientiam praedictam, & similiter qualitatem, & conditionem ut supra, praefito prius ipsi juramento corporali de recte jucundo. Quod si neque fratres praedicti ascendentium superfluit, sed patruorum iporum filii masculi, illi in dicta medietate succedant, & in eadem medietate filiorum filii, scilicet patruorum nepotes. Quod si nulli ex praedictis omnibus remanerint, neque aliquis ascendens, sed sola, seu sola ipsa filia dotata, vel donante; tunc ipsae omnes pro virili succedant in singulis casibus praedictis in bonis, & haereditate praedictorum; quod si cum ipsis filiabus, & sic mulieribus dotatis remanerint mater sua, qua vivente una cum dicta filia, seu filibus dantibus, filii ipsis, & sic fratres dotatae, vel donante decedunt; tunc mater una cum filiabus dictis dotatis, vel non dotatis equaliter succedat in bonis, & haereditate praedictorum filiorum suorum ab intestato decedentium, etiam quod facultatem testandi non habuerint. Quod si mater sola superfluerit omnibus filiis & filiabus definitis uno, vel pluribus in pupillari ætate, vel postea quandocumque intestatis decedentibus, nec alii ex supradictis patruis, vel aliis superfluit, de quibus supra, ipsa in omnibus succedit, præterquam quod si supervenerit etiam amita filiorum, & filiarum ipsis matris una cum ipsa matre, quod tunc dicta amita de dictis bonis quarta pars debeat-

tur, omnibus aliis reservatis pro dicta matre. Postea vero quam dicta mater succedit, ut supra, & ipsa testata, vel intestata decedenter, tunc medietas dictorum bonorum applicetur aliis proximioribus agnatis filiorum, & filiarum ipsius matris, seu prout ipsa mater disponuerit, nec valeat ullo modo matris testamentum in ea dimidia relinquenda predictis proximioribus filiorum, & filiarum ipsius matris, quatenus dictam medietatem alias relinquenter. Et si tempore mortis mariti sui supervixerit ipsa marita una cum filiis pluribus, & filiabus, & aliquis ex dictis filiis masculis decedenter, superfluitbus aliis fratribus, ipsa matre, & sororibus; Tunc nec mater neque forores succedere possint, & debant in parte illius filii sive decedenter, sed tota devenient in superfluit, vel superflitem fratrem ab intestato quomodo cumque decedenter, seu eorum nepotes, & proneopes; quod si mater ipsa superfluerit tempore, quo superfluit predicti patru, seu filiorum filii, & nepotes una cum filiabus suis, quo causa hæreditas cuiilibet pro dimidia attributur; videbatur dimidia filia, seu filiabus, & alia ipsi partus, & filii, & nepotibus; tunc in nihil succedat, dote excepta. Quod si causus evenerit, quod quia decedenter reliquo tantummodo ayo paterno, & materno, & non aliis; tunc, & eo cafo ad avum maternum omnia bona, quæ pervenerunt ad ipsum descendunt ex parte matris applicentur; alia vero bona devenient ad avum paternum. Addimus insuper, quod si filii, seu filiae non fuerint dotatae, vel ei, & eis reliqua dotes, possint, & debeant decedenter a fratre, vel fratribus, & eorum filii, & nepotibus dote alias contuta, vel prout illarum qualitas & personæ, & temporis conditio requirit, & attenta dominis, & mariti qualitate, & bonorum quantitate; Quod si dos arbitrio Potestatis, seu ejus Vicarii, Dominorum Priorum, & duorum proximiorum consanguineorum, seu eorum omnium majoris patris statui, decerni, & constituti posse, & debeant. Volumus autem, quod si causus evenerit quod defuncto superfluit tantum avia paterna, & materna, & non alii referetur, idemque in avo paterno, & materno. Quod si causus evenerit, quod defuncto superfluit pater, & mater, seu alter ipsorum, ac etiam avus paternus, & maternus, seu paterna, vel materna avia, & patet, mater, seu alter ipsorum succedenter, exclusi avis praeditis in toto. Insuper ordinamus, quod feminæ ut supra dotaes, vel donante remanentes vias possint redire in domum parentum, vel fratum, & ab eis, vel eorum haeredibus habere decendantem viam, & vestimenta concedenter, dummodo fructus dotum, & opera manus suarum cadant ad utilitatem domus, ad quam redierint, & ubi aliantur,

## APUGNI

Quod est Castrum sub Gubernio Spoleti.

## PARTICULA IX.

Mulier dotata succedere non debet ab intestato

cap. 11. lib. 3.

**M**ULIER aliqua de dicta Universitate, vel ejus strictu dotata a patre, matre, avo, avia, fratre nepote, vel quocumque alio, non possit, nec valeat succedere, regissem habere ab intestato in bonis dantibus, & fratribus suorum, nepotum, nepti, & aliorum quorūcumque, & quomodolibet acciditum in aliquo gradu ipsis dantibus, ob aliquam rem, vel causam fedotibus datis, vel promissi stare debeat, & sit contenta, ita quod aliquid ultra dotes praeditas petere vel habere non possit iure legitime, Trebellianæ, & supplementi legitimæ, vel cuiuscumque alterius, à quibus penitus excludat, & dotes praedictas in locum legitimæ, vel ejus supplementi dicta mulieri debitis, & aliorum praedictorum jurium succedere, & venire intelligatur, etiam dictæ dotes ad congruum, & debitum legitime quantitatim ascenderent, & superflite ei aliquo masculo ex linea paterna, usque in tertium gradum inclusivè secundum jus Canonicum computandum. Et praesens statutum habeat locum in praesentibus, præteritis, & futuris.

## AQUIPENDIANÆ

Civitatis.

## PARTICULA X

Che le donne dotate non succedano, stanti i maschi  
Rub. 37. lib. 2.

**F**EMINA dotata, & da dotarsi havendo fratelli carnali non succeda ab intestato beni paterni, & materni, mà privar non si possa di alcuna racione à lei delata per racione di natura, le dotti sue fiano tenuti li fratelli à dardi, & dotarie, se dotare non possero, la spesa, & vestimenti prefarli, finche andanner à marito, secondo le loro facoltà, & le loro entrate, & sia nientidem lecito al padre, & alla madre lasciare, & donare alle figliole come a loro parerà, & piacerà, & ricusando dette femine volere, debbano ricevere le dotti secondo le facoltà de benefici della heredità, & ultra id, quod sibi datum, vel reliquit fuerit a fratribus, vel consanguineis nullatenus petere possint; Et si locus facere vellent non audiatur, & si quis ab intestato decedenter, reliquo filii, & filiabus, quod dicta filia nubera debeant per fratres, & dotari, de consilio tamen duorum, vel trium de linea paterna; & quod non possint petere ultra id, quod dare volunt occidente Falcidea, non obstantibus aliquibus legibus Imperatorum, vel consistoriorum Legum, licet expresse non nominetur quod in contrarium dicere possint, nec etiam aliquo statuto Terra Argente loquente, dum tamen minus Falcidea non habent. Salvo tamen ipsis mulieribus nuptiis, & nubendis omni suo iure, quod habent in bonis, a vorum, patrum, & ariarum, si contingit ipsos mori absque filiis, & etiam in bonis fratum relitorum haeredum, si contingit ipsos mori absque filiis, vel filiabus. Et hac locum habent in præteritis temporibus, & futuris, præsentibus, & questionibus motis non decisus.

## ARCIS MAXIMORUM

Quæ est Castrum B. in Districtu Urbis.

## PARTICULA XI.

Quod filia feminæ, non extantibus masculis, succedant in feudi cap. 90.

**I**TEM statuimus, & ordinamus, quod filia feminæ, non extantibus filiis masculis, succedant, & succedere possint eorum parentibus utriusque sexus, & eorum cuiilibet in feudi, quæ effent in dicto Castro, & Territorio, ita tamen, quod filia feminæ succedentes teneantur ad omnia onera, redditus, & alia quæcumque, ad que ipsi masculi succedentes in feudi teneantur.

Ejusdem Statuti, quod mulieres nuptia non possint haber regresum ad bona Parentum cap. 91.

**I**TEM quod feminæ dotatae sibi foluta, sine aliqua fictione, non possint habere regresum ad bona parentum, hoc est patris, & matris decedentium ab intestato, existentibus ex eodem patre, vel matre filii, vel filiabus legitimis, cum quibus in nulla dicta filia dotata ab intestato succedere valeat, etiam si à fratre fuerit dotata, vel maritata.

## ARGENTÆ,

Quæ est Terra sub Legatione Ferrarie.

## PARTICULA XII.

De mulieribus non succedentibus in bonis paternis.

**C**Oadunatis sapientibus in Camera Vicaria, ut moris est, sapiens Vir Dominus Henricus Adigitio de Vicencia Judez, & Vicarius Nobiles Viri Domini Nicolai de Macharuffis pro Magnifice Domini, Dominis Rainaldo, & Obizone Dei gratia Ester, & Archon. Vicecomitis Terra Argente; Propositum inter ipsos sapientes de voluntate, & mandato ipsius Domini Vicecomitis quandam petitionem, & supplicationem infra scripti tendit, videlicet; Quod justum, & æquum est; & etiam salutare, quod Rectores ad regimina deputati follicité, & vigilis cura intendant, & intendere debeant ad ea videlicet, que ad utilitatem, & honorem, & statum sui regiminis, & universitatis hominum, qui per ipsum reguntur, & suo subfunt regimini omnimode pertinere noscuntur; Et si quid in contrarium pullulare, & de novo emergere in contrarium videntur, eis totis viribus obviare. Unde cum quædam sinistra novitas in Terra Argente de novo videatur emergere, que nunquam temporibus retroactis per aliquos mota fuit, cuius prætextu, & occasione posset in Argente, & ejus districto magnum scandalum, & dissensionis materia exoriri in turbationem statutis ipsis Terra, &

in dedecus eius dominii; Videlicet, quod sorores, seu mulieres nuptæ à patribus, & avis, & dotate ab ipsis, & etiam instituta à dictis coram patribus, & avis, in eorum testamentis in dotibus sibi dati velint ipsos fratres, & consanguineos molestare, & inquietare ultra id, quod dictorum eorum patrum, & avorum voluntas fuit in eorum dotes, & testamentum sibi reliquerunt, & dederunt. Quapropter supplicatione fuit ipsi Domino Vicecomiti pro parte Communis, & Universitatis hominum Terra Argente, quatenus sibi placere velit honore fui, & evidenti causa status pacifici ipsius Terra, quod hac quedam provisio, & reformatio per Consilium generale, homines de Argentia sic, & taliter quod omnis in hac parte differentiationis, & scandali materia tollatur. Videlicet, quod qualibet mulier nuptia, & non nupta contentari debeat de omni dote sibi data, & tradita tempore eorum matrimonii à dictis eorum patribus, sive avis, vel de eo, quod sibi reliquit fuerit ab eisdem in eorum testamentis, & ultra id, quod sibi datum, vel reliquit fuerit a fratribus, vel consanguineis nullatenus petere possint; Et si locus facere vellent non audiatur, & si quis ab intestato decedenter, reliquo filii, & filiabus, quod dicta filia nubera debeant per fratres, & dotari, de consilio tamen duorum, vel trium de linea paterna; & quod non possint petere ultra id, quod dare volunt occidente Falcidea, non obstantibus aliquibus legibus Imperatorum, vel consistoriorum Legum, licet expresse non nominetur quod in contrarium dicere possint, nec etiam aliquo statuto Terra Argente loquente, dum tamen minus Falcidea non habent. Salvo tamen ipsis mulieribus nuptiis, & nubendis omni suo iure, quod habent in bonis, a vorum, patrum, & ariarum, si contingit ipsos mori absque filiis, & etiam in bonis fratum relitorum haeredum, si contingit ipsos mori absque filiis, vel filiabus. Et hac locum habent in præteritis temporibus, & futuris, præsentibus, & questionibus motis non decisus.

## ARIMINENSIS CIVITATIS.

## PARTICULA XIII.

In Catalogo Civitatum existentium sub Legatione Romanodi, de quibus §. 2. n. 26 fuit presuppositum, quod in Civitate Ariminensi ad eum statutum femininarum exclusorum sed quia adhibitis potest diligenter compertum fuit non extare, ita opportunum visum est hoc in loco adnotare errorem dicti presuppositi.

## ARQUATÆ.

Quæ est Terra sub Praefectura Nurizæ.

## PARTICULA XIV.

Che le donne dotate, e da dotarsi non succedant ab intestato, Cap. 59.

ARRONIS,  
Quod est castrum sub Gubernio Spoleti.

## PARTICULA XV.

De mulieribus dotatis excludendis ab hereditate Rubric. 63

**I**tem statuimus, volumus, & ordinamus, quod mulier dotata à patre, avo, avia, fratre, aut patrui, & aliis suis consanguineis, & coniunctis personis, flantibus, & superfluitibus maribus, videlicet fratibus, aut descendebus masculis à fratibus, aut à patrui, non posse, nec debet succedere in hereditate, & bonis omnium praefatarum personarum; Et eafu, quo feminis non effici dotare ab aliquo prenominatorum, debeant in tali eafu dotari ab aliis superfluitibus dictarum personarum, aut ab aliqua ipsarum, juxta coniunctinem suorum antiquorum, & superfluitibus eis confitutis, & plus non possint aliquo modo petere, nec conferui, etia in causa, & occasione legitimae, aut supplementi illius, quam reducimus virtute praesentis statuti ad quantitatem dotos sibi constitutas, & parafernalium suorum, seu mobilis, ut vulgo dicunt. Et si aliqua mulier, aut filia, aut soror, aut alia conjuncta persona ab aliquo nubetur alicui, & cum eo, cui nupta efficit conventionem, aut nomen doto: Vir talis nupta, aut alii pro ipso viro non possit, nec debet petere, nec habere pro dote plus, quam quinquaginta floreros de Marchia, & pro paraphrenalibus, seu mobile floreros virginis, & si plus petetur, non tenetur ei dari à quo petetur, nisi pro legitima, nec pro eius supplemento, quam legitimam reducimus vigore praesentis statuti ad dictam quantitatem 75 florenorū, computatis paraphrenalibus, seu mobilibus.

ASCULANÆ CIVITATIS.  
PARTICULA XVI.

De filiabus dotatis non admittendis ad hereditatem patrum Rubr. 6. lib. 1.

**I**tem statuimus, & ordinamus, quod forores, & filiae dotatae à patre, vel ab aliquo alio de bonis patris, vel fratris, vel si esse in testamento, vel ultima voluntate relictum aliquid pro dote, ipsa, vel earam sili dotata successione, & eis discordantibus tertius per magnum generale Conflitum Civitatis Auximi depetratur, & prout per dictos consanguineos, seu affines concordes, fivit tertio, vel si discordantibus per alterum eorum, cum quo tertius, ut supra, eligendum, seuelectus concordaverit, & tertium praedictum dos constituta fuerit, liberi satiscerantur, & mulier à residuo honorum ejus, de cuius bonis constituta dos fuerit, penitus intelligatur, & si excludatur perinde ac si ab ipso ascendentis dota, nec debeat petere, nec debeat petere, nec reperientur consanguinei, seu affines dictorum liberorum, & mulieris, tunc & eo casu eligantur per dictum magnum generale Conflitum dictæ Civitatis Auximi duo propter viri ejusdem Civitatis, & successivè tertius, modo, & forma praemissi. Volumus autem, quod bona ipsius ascendentis censeantur etiam expressè obligata post eis mortem pro dote dictæ mulieris constituta, quas dotes dicti liberi solvere tenentur eo tempore, quo mulier nupti tradita fuerit, vel Monasterium intraverit, & non ante, interim autem donec nuperiter, & etiam postea quocumque vidua remanenter, dicta durante viduitate, & ea honeste, & castè vivente, sibi aliam condicentia debeat in domo paterna, vel avita, secundum vires patrimonii ipsius defuncti, conferendo fructus doto, & ibidem operas, quas potuerit praestando, attenta qualitate, & conditione sue persona. Et ad prædictam omnia, & singula peragenda, & exequenda Magnificus Dominus Potesias nostræ Civitatis, qui pro tempore fuerit, dictas partes simpliciter, de plano, & fine scriptu, & figura judicet, ac loca fadi veritate inspecta cogat, & de iure compellat. Declarantes, & volentes praedictum statutum locum habere in futuris tantummodo casibus, in præteritis, & praesentibus antiqua statuta in robore suo permanente, & secundum ea decidi, & terminari decernimus, & mandamus.

## BAGNACABALLI.

Quæ est Terra sub Legatione Ferrarie.

## PARTICULA XIX.

De successione ab intestato Rubr. 31. lib. 3.

**O**rdinamus, & statuimus, quod si quis pupillus, vel pupilla, adulterus, vel adulteria ab intestato decederit in Terra Bagnacaballi, vel ejus distritu, mater, avia, vel proavia pupilli, vel adulteri, pupillæ, vel adulteri sic defuncti, vel defunctæ habeant, & habere debeant de bonis ipsius filii sui pupilli defuncti, vel adulteri solum legitimam debitam jure naturæ, & non ultra; Agnanti vero masculi proximiores defuncti totum habeant superfluum, & quod ante dictum est in adulteri, & pupillis, locum habeant si ab intestato decelerint, quod statutum in omnibus suis partibus sit præsumum, ut tol-

vel concessionibus, & alienationibus in talē mulierem, pro ea, vel ex ea venientibus, & descendantibus factis, & fiendis semper falsis.

AUXIMANÆ CIVITATIS.  
PARTICULA XVIII.

De mulieribus dotatis, vel non dotatis excludendis à successione, flantibus masculis Rubr. 36. lib. 3.

**S**tatuimus, atque decernimus, quod filia, seu nepis, vel pronepis, & quævis alia dotata à patre, matre, avo, avia, proavo, vel proavia, vel ab aliis; flantibus liberis masculis in bonis dotatis, & aliecius prædictorum, ipsa, & descendentes ex ea ab intestato non succedant, sed sine dote contenta, & amplius de ipsius dotatis bonis petere non possint occasione legitimæ, vel ejus supplementi, dote congrua, vel successione, ita ut penitus censeantur, & sine exclusione ab eisdem, & dotata intelligatur etiam illa, cui adhuc impuberi, vel infanti, vel nascituræ fuerit per parentem in testamento, codicillo, vel alia ultima voluntate dos relata, vel alter inter vivos constituta, seu sibi, vel alteri pro ea data, promissa, vel alteri confessata. Si autem tempore mortis parentis, cui onus dotandi eamdem incumbebat, seu delata successione, filia, nepis, vel pronepis non reperiretur dotata, tunc extantibus liberis masculis, ut supra, in bonis ejusdem ascendentis non succedat quoquomodo, pariter ut supra, nec aliquis possit petere causis, & rationibus supradictis, sed debeat per iplos liberos unum, vel plures congrue dotari; attenta qualitate personæ, numero liberorum, & pro modo facultatum defuncti. Et si in constituta dote prædicta mulier, & liberi non concordarent, tunc eidem dos, attentiis praemissis, constitutur per duos proximiores consanguineos; unum pro parte mulieris, & alterum pro parte liberorum depetratur. Si eis discordantibus eligatur tertius per ipsas partes; Ad quam deputationem dictis casibus fidem Rektor, seu Jux de facto compellat partes, & prout per dictos consanguineos, vel alterum cum tertio respective dos constituta fuerit, dos congrua censeatur, & liberi eamdem trahant, & solvere tenentur; & mulier à residuo honorum, de cuius bonis constituta dos fuerit, sit, & penitus intelligatur exclusa, perinde ac si ab ipso ascendentis dota excludatur. Volumus autem, quod bona ipsius ascendentis, seu dotare debentis censeantur etiam expedita obligata post ejus mortem pro dote dictæ mulieri constituta, quas dotes dicti liberi tenentur solvere eo tempore, quod mulier nupti tradita fuerit, vel Monasterium intraverit, & non antea. Interim tamen, & etiam postea quocumque vidua remanenter, ipsa durante viduitate, & ea honeste, & catæ vivente sibi alimenta concedentia præstentur in domo patria, vel avita, secundum vires patrimonii & quantitatem redditum, conferendo fructus doto, & operas suas iuxta personæ qualitatem. Feminæ autem non dotatae à matre, avia materna, vel paterna, seu aliis, ut permanentibus extra casum oneris ad dotandum in bonis matris, avia, & aliorumque supradictorum nullo modo succedant, superfluitibus filiis masculis, seu nepotibus, ut supra, nec de dictis bonis aliquid petere quocumque occasione possint, sed ad utilitatem masculorum sint, & penitus censeantur excludi; & hoc intelligatur si ab intestato decederit, ut prædictum est, fatuo semper, & reservato in omnibus, & singulis dictis casibus in præsenti statuto contentis, & quolibet eorum testamento, & ultima voluntate prædictorum; filiis vero masculis, seu nepotibus, vel pronepotibus, vel aliis descendebus ab eis ad successione habentibus, ut supra non existentibus, volumus prædictas feminas dotatas, vel non dotatas admitti in successione secundum iuris dispositionem, & statutum præmissum in quilibet, & singulo capite prædictum esse volumus, & inviolabilitate observari mandamus in præsentibus pendebus, & futuris; statutis autem, reformationibus, decretis legibus, & alius quibuscum in contrarium non obstantibus. Volumus etiam præsumum statutum, ut supra posse allegari, procedere, & robur habere ad executionem & efficaciam testamentorum, & eorum interpretationem nem pro decedentibus cum testamento in casibus præmissis.

BASTIAE,  
Quæ est Terra sub Gubernio Umbriæ.

## PARTICULA XXII.

Fuit à Confiliariis hujus Terræ convocatum confilium, &amp; nomine discrepante determinatum, quod in successione intestatis filii masculi admittantur, exclusi feminæ.

## Particulae Statutorum.

BELFORTIS,

Quæ est Terra sub Gubernio Maceratae.

## PARTICULA XXIII.

De mulieribus dotatis, vel non dotatis excludendis à successione, extantibus masculis Rubr. 47.

**I**tem statuimus, atque decernimus, quod filia, seu nepis, vel pronepis dotata à patre; matre, avo, proavo, vel aliis eorum nomine, extantibus liberis masculis, seu nepotibus, vel aliis descendebus ab eis, ad successione habentibus, in bonis dotatis ipsa, & descendentes ex ea ab intestato non succedant, sed sine dote contenta, & amplius de ipsi bonis petere non possint occasione legitimæ, vel ejus supplementi, dote congrua, vel successione, ita ut penitus censeantur, & sine exclusione ab eisdem, & dotata intelligatur etiam illa, cui adhuc impuberi, vel infanti, vel nascituræ fuerit per parentem in testamento, codicillo, vel alia ultima voluntate dos relata, vel alter inter vivos constituta, seu sibi, vel alteri pro ea data, promissa, vel alteri confessata. Si autem tempore mortis parentis, cui onus dotandi eamdem incumbebat, seu delata successione, filia, nepis, vel pronepis non reperiretur dotata, tunc extantibus liberis masculis, ut supra, in bonis ejusdem ascendentis non succedat quoquomodo, pariter ut supra, nec aliquis possit petere causis, & rationibus supradictis, sed debeat per iplos liberos unum, vel plures congrue dotari; attenta qualitate personæ, numero liberorum, & pro modo facultatum defuncti. Et si in constituta dote prædicta mulier, & liberi non concordarent, tunc eidem dos, attentiis praemissis, constitutur per duos proximiores consanguineos; unum pro parte mulieris, & alterum pro parte liberorum depetratur. Si eis discordantibus eligatur tertius per ipsas partes; Ad quam deputationem dictis casibus fidem Rektor, seu Jux de facto compellat partes, & prout per dictos consanguineos, vel alterum cum tertio respective dos constituta fuerit, dos congrua censeatur, & liberi eamdem trahant, & solvere tenentur; & mulier à residuo honorum, de cuius bonis constituta dos fuerit, sit, & penitus intelligatur exclusa, perinde ac si ab ipso ascendentis dota excludatur. Volumus autem, quod bona ipsius ascendentis, seu dotare debentis censeantur etiam expedita obligata post ejus mortem pro dote dictæ mulieri constituta, quas dotes dicti liberi tenentur solvere eo tempore, quod mulier nupti tradita fuerit, vel Monasterium intraverit, & non antea. Interim tamen, & etiam postea quocumque vidua remanenter, ipsa durante viduitate, & ea honeste, & catæ vivente sibi alimenta concedentia præstentur in domo patria, vel avita, secundum vires patrimonii & quantitatem redditum, conferendo fructus doto, & operas suas iuxta personæ qualitatem. Feminæ autem non dotatae à matre, avia materna, vel paterna, seu aliis, ut permanentibus extra casum oneris ad dotandum in bonis matris, avia, & aliorumque supradictorum nullo modo succedant, superfluitibus filiis masculis, seu nepotibus, ut supra, nec de dictis bonis aliquid petere quocumque occasione possint, sed ad utilitatem masculorum sint, & penitus censeantur excludi; & hoc intelligatur si ab intestato decederit, ut prædictum est, fatuo semper, & reservato in omnibus, & singulis dictis casibus in præsenti statuto contentis, & quolibet eorum testamento, & ultima voluntate prædictorum; filiis vero masculis, seu nepotibus, vel pronepotibus, vel aliis descendebus ab eis ad successione habentibus, ut supra non existentibus, volumus prædictas feminas dotatas, vel non dotatas admitti in successione secundum iuris dispositionem, & statutum præmissum in quilibet, & singulo capite prædictum esse volumus, & inviolabilitate observari mandamus in præsentibus pendebus, & futuris; statutis autem, reformationibus, decretis legibus, & alius quibuscum in contrarium non obstantibus. Volumus etiam præsumum statutum, ut supra posse allegari, procedere, & robur habere ad executionem & efficaciam testamentorum, & eorum interpretationem nem pro decedentibus cum testamento in casibus præmissis.

Enidem statutus de decedentibus ab intestato sine filiis Rubr. 48.

**I**tem statuimus, & ordinamus, quod si aliquis, vel aliis quæ de Terra Belforti, & ejus territorio, & districtu decedat intestatus, vel intestato, sine filiis legitimis, quod bona omnia, & iura sic ab intestato decedentis devenerint, & devoluantur in sic decedentis ab intestato propinquiores con-

confanguineos ex paterna, vel a vi paterni linea decen-  
tates: Cum factis sit conveniens ratione, quod talia bona  
revertantur ad eum statum, unde principium habuisse no-  
scatur; & in omnibus, & singulis casibus statutu hujus  
auctoritate intellexit, seu ab intestato dicatur quis mortuus,  
etiam si sit pupillus, cui non est facta idonea substitutio, vel  
etiam quivis alius inhabilis ad testandum de jure communi  
Et si contingere matrem, seu aviam sic decedentis ab inte-  
statu supereft, debetur ipsa mater, seu avia in bonis filii, seu  
filia, vel aliorum decedentium fine filii, ut supra, ad le-  
gitimam, caufo quo de jure deberetur. Ex testamento vero  
filii, seu filia, seu aliorum, ut supra, & ubi causa veritutis  
filiamenti, in aliquo non admittatur, nisi quatenus de ipsius  
filii, seu filia, vel aliorum, ut supra proceferit voluntate:  
Statutis, decretis, reformationibus, legibus, & aliis quibus-  
cumque in contrarium facientibus minimè obstantibus.  
Volumus tamen, quod feminis a quibuscumque dotate, vel  
non dotatae succedent in bonis fratribus, vel fororum carnal-  
ium unius, vel plurium ex utroque parente, vel ex latere  
patris tantum conjunctorum, vel conjunctarum ab intesta-  
to decedentium fine filii legitimis: dummodo omnes, &  
singuli supradicti fratres decedentis sine filiis, alia ad frat-  
ris, vel fratribus filias, & ab eis descendentes per lineam  
masculinam prædicta bona omnia devolvantur. Si vero  
dicitur feminis decedentier fine filii legitimis, vel cum filiis,  
qui decedent in statu, vel in etate, in quo, vel qua de jure  
essent inhabiles ad testandum; tunc, & eo caufo prædicta bona  
omnia, in quibus, ut praemittimus ipsa forores succe-  
rint, deveniant, & devolvantur in sic decedentis, vel dece-  
dentium fratribus, vel fororum propinquiores confanguineos  
ex paterna, vel a vi paterni linea, ut supra decedentes.  
Statuto sub praecedenti rubrica de mulieribus dotatis, &c.  
quod hunc eam tantum; necnon alii quibuscumque in  
conteramus minime obstantibus.

BENEVENTANÆ CIVITATIS.  
PARTICULA XXIV.

**S**tatuimus, & ordinamus, quod feminae, que matrimonio copulantur juxta ritum Sancte Romana Ecclesie de parage voluntur, etiam ultra legitimam arbitrio dicti deontatis, & taliter donatae non succedant, in bonis paternis, vel fraternali, sed finit, & esse debant, propter constitutionem, & familiam confervandam sicutibus masculis, contenta dote eis constituta, nec ulterius ab intestato aliquid petere possint modo tamen dos non fuerit minus legitimata, quo caput liceat ei petere supplementum. Ex testamento vero capite petenti quidquid relinquatur, & monialis sit contenta dote solita dari, nec possit aliud ab intestato petere.

B I C T O N I I  
Terræ sub Gubernio Umbriæ

## PARTICULA XXV.

**S**TATUIMUS ETIAM, QUOD MULIER, UT SUPRA DOTATA, EXCLUSE  
A SUCCESSIONE ASCENDENTIUM PROPER ASCENDENTIAM MAC-  
SCULORUM, IPSIIS MACSULIS DEFICIENTIBUS, & EJUS FILII, & NEPO-  
TES QUANDOCUMQUE CONCEPTI, VEL NATI, POSSINT REDIRE AD SU-  
CCESIONEM PARENTUM, & ALIARUM PERSONARUM, AT QUAARUM  
PERSONARUM SUCCESSIONEM DE JURE COMMUNI VOCANTUR, SI  
DESCENDENTES PER LINEAM MACSULINAM MACSULI NON SUPER-  
FIENT, CONFERENDO DOTES HABITAS, VEL PROMISSAS.

*Ex lectura bujus particulae constat aliam adesse particulam excludentem feminas do她们 to successioneis propriar masculos, sed quia ista solū fuit transmissa, ista etiam solū fuit hic impressa.*

BON AQUISTI,  
Quod est castrum sub Gubernio Spoleti.

## P A R T I C U L A   XXVI.

**S**TATUIMUS; & ordinamus, quod mulier dotata à patre & vel matre, existente masculo, vel existentibus masculis, non possit succedere ad intestato in bonis dotantis, sed fuit debeat recta tacita, & contenta, & plus petere non posset nec cum dictis masculo, vel masculis succedere.

BONONIENSIS CIVITATIS.

## P A R T I C U L A   XXVII.

*De successione liberorum, patre, vel matre, vel aliis  
ascendentibus morientibus ab intestato lib. 4.*

**S**tatuimus, et ordinamus, quod si quis propri<sup>e</sup>, vel im-  
propri<sup>e</sup> proprio vocabulo, intentatus decesserit relictis  
filii, vel alii liberis masculis legitimi, et naturalibus per  
masculum descendentes, uno, vel pluribus laicis, vel  
clericis, in sacris ordinibus non constitutis, qui non sint  
professi aliquis Ordinis; et filia, vel filiabus, vel alii fo-  
minis per masculum descendentes legitimis, et natura-  
lis, una, vel pluribus, si filia, vel filia, seu alia feminæ  
predicit, quia remanferint, dotata, vel dotata fuerint à  
patre, avo, vel proavo, vel matre, fratre, vel fratribus  
fuis, vel patruo suo, et si ille, qui dotavit non sit ille, de  
cujus haereditate ageretur, vel filii vel filiae, et alia predi-  
ctæ que dotatae sunt, siin contentae de ipsa dote, seu do-  
bit, et in bonis paternis, vel maternis, avitis, vel pro-  
avitis paternis amplius non petant, nec petere possint si  
tales masculi superflites, vel alter eorum haereditatem  
defundit adiverint, vel in ea se immiscuerint ipsis, vel co-  
rum ascendentibus masculi, et per masculum per se, vel le-  
gitimam personam pro eis. Nemine vero ex supradictis  
adeunte, vel se immiscente succedant dictæ feminae de  
jure communi. Extantibus vero solum filiis, et alii libe-  
ris masculis ut supra, uno, vel pluribus in sacris ordinibus  
constitutis, vel religiosis professi aliquis ordinis, et fe-  
minis predicit, tunc, et eo causa dictæ feminae cum dictis  
masculis in sacris ordinibus constitutis, vel religiosis, et  
professis succedant cum eo, vel eis de jure communi. Si  
autem superior dicti filii, vel alii libri masculi ut supra,  
quorum aliquis, seu aliqui sibi laici, seu clerici in sacris or-  
dinibus, etiamque ecclesiasticis, etiamque laicis in sacris

inibus non constituti, etiam unius, vel plures nisi in factis ordinibus constituti, vel profecti, ut supra, & superfint etiam dicta feminae una, vel plures cum eis, tunc in ea causa dicta feminae cum dictis omnibus specificatis supra succedant de jure communii. Sed tamen ipsarum feminarum unius, vel plurium portio dictis masculi laicis, vel clericis non constitutis in factis, & qui non sint profecti, ut supra authoritate praesentis facti totaliter acquiratur, & ab eis dotari debeant, secundum formam nostrorum statutorum. Volumus tamen, quod mulieri decedenti ab intestato, qua contraxit plura matrimonia, & ex uno ex illis extensit filii masculi unus, vel plures dictae mulieris, vel liberis alii masculi ex filio decedentes, & ex alio matrimonio extensit filiae feminae tantum una, vel plures, vel alii liberi decedentes ex filia, filiae feminae, & decedentes ex filia succedant in non dotalibus in quadrante tantum, five una, five plures nisi dicta filia, vel decedentes ex filia. Et in residuo succedant dicti filii masculi, & alii liberi masculi decedentes ex filio, uno, five plures fint, non obstantibus dispositis in hoc statuto. Salvo tempore in bonis dotalibus id, quod dispositum est in statuto polito infra sub rubrica de dictibus restituendis. Et in casibus praedicta dicta feminae, una, vel plures intelligentur esse dotatae, five data fit das ab aliis de amicis, five in ultima voluntate eiusdem, vel

aliquo de predictis , nec in ultima voluntate eiusdem , videlicet reliqua fuerit pro ea , seu ei donata ; Et ipsi mulieris vel , vel pluribus , vel alteri pro ea , seu ei fuit soluta , & per mulierem , vel ejus nomine viro dos data fuerit . Et si plures sint feminae extansibus maestulis supradictis , & una , vel plures dotare fuerint aliquo de predictis , & aliquid indotata , tunc illae , quæ dotata fuerint in bonis amplius perteneant non possunt , & hinc de ipsa dose contente , ut supra dictum est ; Illæ vero , quæ dotata non fuerint , dotari debent , sive manterent , sive religionem intraverint , vel monasterium , vel religionem ingredi velint , in ea quantitate , in qua fuerint reliqua forores dotatae pro qualibet , nisi bona patrimonialia effent diminuta , quod legitimis probatioibus confare debet Dominus Potestati Bononiae , vel ejus Vicario , vel alteri Juridici , coram quo causa penderet , dummodo dos constituta virilem patrimonium portionem non excedat , sed filio virilis remaneat . Et si plures filii sint , similiter cuilibet filio debeat virilis remanere ; & si diminuta effent vires patrimonii , habeatur ratio diminutionis in dose constituta a die ultima doses datæ . Si verò aliquis predicatorum filiarum non fuerit dotata ab aliquo de predictis , constituantur , detur ei , vel ei eis dos in bonis patris , matris , avi , vel proavi , de cujus hereditate agetur , vel possessis per eos , vel eorum alterum reman-  
tem